228 fuit per dictam regiam Cameram consensu provisum et
229 decretum pro ut presenti decreto decentitur et providetur que
230 pro observantia terrarum regiae Maiestatis in actis productar
231 expediatur investitura in personam presenti Illustrissimo Marci Anto/
232 nii Columna quo vero ad relevium debitum per dictum
233 Illustrissimo Marcum Antonium columnam auditio Regio fisco et pra/
234 fato Illustrissimo Marco antonio providebitur super relatione faciende
235 per regiam Cameram sue Maiestati iuxta seriem dictarum vostrarum
236 hoc suum et Thomas salernitanus Joanni paulus crispus magi/
237 ster actorum consensu Martinus Coscolin pro notatore.
238 Consideratisque ingenti fidelitate, animique integritate
239 dicti Illustrissimo Marci Antonii Columnae synceraque devotione
240 ipsius erga statum Regiae Maiestatis habentesque respectum ad plu/
241 ra [...] et fructuosa servitia per dictum [...] Ascanium Co/
242 lumnam eius genitorem Ceasre Regiae et catholice Maiestati pree/
243 stita et impensa quave dictus Illustrissimo Marcus Antonius eius
244 superans genitorem prefata Regiae Maiestati preestitit et
245 prestata ad presens pratitarumque de [...] de bono semper
246 in melius continuatione laudabilis [...] propter quia
247 in his et longe maioribus exauditionis gratiam promeretur.
248 Cum de fide eiusdem Illustrissimo Marci Antonii Columnae eiusque
249 successione predictam aliisque capitulis ad hoc pertinentibus
250 nobis et regiae Curiae plene et certitudinaliter constet. Et
251 quia de relevio solvendo ragiae Curiae per dictum Illustrissimo
252 Marcum Antonium fuit petita gratia [...] et catholice Maiestati
253 per quam fuit per preinsertas terras ordinatum et iniunctum
254 ut de eius importantia preiudicis et quantitate relatio
255 fieret eidem [...] Maiestati cum voto. Ideo dictum relevium
256 non fuit solutum. Eudem Illustrissimo Marcum Antonium
257 columnam Tagliacozi ducem, et Albae comitem pro se suisque
258 heredibus et successoribus in perpetuum. Tenorem prsentium de
259 certa nostra scientia deliberate et consulto collateralis consulti
260 penes non assistentis habita matura deliberatione et exiguo
261 spetialis prefata Maiestatis nomine ad eandem successionem admitti/
262 mus ac ipsum de dictis ducati Comitatu et baronia cum
263 omnibus eorum civitate, terris, castris, oppidis, casalibus
264 fortelliciic, vassallis, vassallarumque redditibus titulis ba/
265 ronibus preminentis et dignitatibus prerogationisque antedictis
266 et supra narratis sibi quavis ratione predicta sine Causa ex
267 paterna successione et alias spectantibus investimus ipsa
268 Illustrissimo Marco Antonio Columna Duci et Comiti insupra pro
269 se suisque heredibus et successoribus in perpetuum dictas
270 terras Tagliacotii. Cum titulo et honore Ducatus terram
271 Albae cum titulo et honore Comitatis baroniamque et ali/
272 as terras castra et loca functiones fiscales de super nomi/
273 natas et nominata cum castris seu fortelliciis [...]
274 vassallis vassallorumque redditibus feudis feudatari
275 subfeudatariis angariis perangariis possessionibus arbu/
276 stis vineis olivetis querquetis iardenis terris cultis
277 et in cultis montibus vallibus planis pratis sylvis nemo/
278 ribus pascuis arboribus molendinis baptinderiis scafis

279 piscariis venationibus passagiis territoriis pontibus
280 aquis aquarumque decursibus terreris furnis forestis pla/
281 teis et platearum iuribus arboribus herbagiis censibus ga/
282 bellis baiulationibus et aliis omnibus et singulis predictoram
283 omnium iuribus iurisdictionibus honoribus dignitatibus
284 et prerogativis et mero et mixto imperio et gladii po/
285 testate banco iusticie ac cognitione primarim et se
286 citadarum causarum civilium et criminalium sine mixta
287 cum aliis qui iuribus rationibus actionibus utilique dominus
288 et pertinentiis omnibus ei singulis ad terras castris
289 praedicta tam de iure quam de consuetudine spectantibus
290 et pertinentibus quovis [...] in feudum [...] et sub
291 debito ac contingenti feudali servitio et [...]
292 [...] in dicto regno [...] iuxta fermam et [...]
293 [...] [...] privilegiorum scripturarum et cau/
294 telarum predecessoribus suis concessorum et per Cesara Maiestate
295 dicto [...] Illustrissimo fabritio columnae genitori dicti [...] Illustrissimo Asca/
296 nii confirmatorum quae et quas licet presentibus non inse/
297 rantur seu exprimantur pro insertis tamen et suffi/
298 cienter expressis haberi volumus ac si hic de verbo ad
299 verbum particulariter essent inserta et annotata in/
300 sertae et annotatae ad quae et quas nos refererimus et
301 si prout prefatus Illustrissimo Ascanius suus genitor predicta me/
302 lius et plenius habuit tenuit et possedit ac in presentiam
303 dictus Illustrissimo Marcus Antonius Columna melius et
304 plenius habet tenet et possidet et quae [...] [...] [...]
305 praefectus alienata sunt respectu iuris ad ea recuperandum
306 [...] scripturarum de recuperando pertinentis et
307 quae virtute dictarum scripturarum de recuperando dictus
308 Illustrissimo Marcus Antonius forte recuperavit ex nunc pro
309 tunc quae de feudo infeudum et quo de burgensatico in
310 burgensaticum de dicta certa nostra scientia deliberata et con/
311 sulto ut supra et ex gratia speciali prefata Maiestatis nomine
312 confirmamus ratificamus acceptamus approbamus et qua/
313 tenus opus sit de novo concedimus et elargimus nostraque
314 huiusmodi confirmationis ratificationis acceptationis [...]
315 probationis et quatenis apud sit de [...] [...] et
316 elargitionis minimine et praesidio roboram et [...]
317 damus iuxta formam preinsertarum regiarum [...]
318 et secreti dicto [...] camerae ut supra interpositi quam
319 investituram et confirmationi si gratiam eidem Illustrissimo Marco
320 Antonio Columna heredibus et successoribus suis in per/
321 petuum stabilem realem et firmam nec ullum diminu/
322 tionis incommodum sine dubietatis involuctum in iudicio et
323 extra quomodolibet [...] [...] sed omnia roboris fir/
324 mitatem obstinere volumus et scernimus declarute
325 expresse que dictus Illustrissimo Marcus Antonius Columna Ducis
326 et Comes ac baro eius heredes et successores in perpetuum
327 ducatum comitatum coeteraque bona omnia et singula feu/
328 dalia predesignata cum omnibus iuribus rationibus actionibus
329 et iurisdictionibus antedictis qui de feudo in feudum et que

330 de burgensatico in burgensaticum immediate et in capite a
331 Regia Curia ac heredibus et successoribus prefatae Regiae
332 Maiestatis in dicto Regno, teneant, et possideant nullumque
333 alium preter prefatam Maiestatem eiusque heredes et successores in regno
334 predicto in superiorem et dominum exinde [...]
335 scant servireque propter ea teneatur et debeant prefatae
336 Maiestati Regiae Curie ac heredibus et successoribus prefate Maiestatis
337 de feudali servitio et adoha quoties per Regiam
338 Maiestatem ac heredes et successores in dicto regno generaliter indicet
339 quod serviti presentius Illustrissimo Marco Antonius Columna pro
340 se dictisque suis heredes et successores in dicto regno generaliter in
341 dicetur facere prestare et solvere solitumque ligium et ho/
342 mogiam ac fidelitatis debita iuramentum in manibus et
343 posse iuris solenniter iuxta huius predetti regni usum et lau/
344 dabilem consuetudinem praestare aliaque adimplere adque
345 de iure sit astrictus infra annum unum a die dati presentium
346 in antea teneat de quibus fiat et celebretus [...] instrum
347 fidelitate tanto regia feudali quoque servo et adoha regiisque
348 aliis et alterius cuiuslibet iuribus semper salvis et penitus
349 reservatis et ut premissa illum quem volumus sortians
350 effectum. Mandamus insuper omnibus supradictis officia/
351 libus et subdictis regiis quibuscumque in hoc regno constitutis
352 et constituendis presentibus et futuris seu earum loca tene/
353 tibus et substitutis quatenus huiusmodi nostram investitu/
354 turam et confirmationis gratiam coeteraque omnia et singuli
355 in presenti privilegio contenta et expressa teneant firmiter
356 et obseruent tenerique et inviolabiliter observari faciant
357 per quos decet, et contrarium non faciant pro quanto
358 gratiam predictae Maiestatis charam habent, ac penam unciarum
359 auri mille cupiunt evitare. Volumus tanto et expresse
360 Declaramus quod presens investitura infra annum unum a dio/
361 Datis presentium in antea numerandum annotari debeat
362 In regia Camera summariae et se presentis omnibus quoties
363 Oportunum fuerit et necessarium Regiae Curie clara et ple/
364 Na notitia haberri possit. In quorum fidem presentes fieri
365 Mandavimus magistro predictae Maiestatis sigillo impendenti munitus
366 Dati in Palatio Regio prope castrum novum Neapoli. Die
367 Ultimo mensis Augusti Millesimo Decimo quinquagesimo octavo
368 Don Joan manriques [...] Albertus Regi [...] A. Sancti generalis
369 Therrius [...] villanus Regi [...] Revertus Regis et [...] [...]
370 [...] H. Severinus Regis Tho. Salernitanus
371 [...] [...] quia exemptus Tizanus per taxare Dominus vicerex
372 Locumtus et Capus generalis [...] mihi ludovico de lobera
373 Per secretio. In privilegiorum [...] [...] [...] 186 in salvis [...]
374 pendent
375 [...]
376 [...]
377 [...]
378 [...]
379 [...]
380 [...]